



PLAN ZDRADY POCZDAMU

Anglosasi podnoszą samowolnie produkcję przemysłu niemieckiego do wysokości przedwojennej a w niektórych działach znacznie ją podwyższają

BERLIN (obsł. wł.) — W piątek po południu ogłoszony został w Berlinie brytyjsko-amerykański plan produkcji przemysłowej w brytyjskiej i amerykańskiej strefie okupacji Niemiec, przewidujący podniesienie tej produkcji do poziomu równego mniej więcej stanowi z roku 1936.

Plan przewiduje zwiększenie produkcji stali do 10.700 tys. ton rocznie.

Przed dwoma laty na konferencji poczdamskiej poziom produkcji stali uzgodniony został na 7.500 tys. ton dla całych Niemiec, z tym, że ciwilowo nie przekroczy on 5.800 tys. ton rocznie.

We wstępie do komunikatu podano przyczyny, które skłoniły Stany Zjednoczone i Wielką Brytanię do zmiany ustalonego w Poczdami planu poziomu produkcji przemysłowej w Niemczech. Przyczyną te są następujące:

W obecnych warunkach Niemcy nie są w stanie dokonać „niezbędnego” wkładu do odbudowy gospodarczej Europy jako całości. Zasadnicza różnica między dawnym i nowym poziomem produkcji przemysłowej dotyczy przemysłu metalowego, maszynowego i chemicznego, z których miała być pobrana główna część odszkodowań. Ponieważ nie sposób stworzyć „samowystarczalnego” życia gospodarczego w strefach zachodnich bez podniesienia poziomu produkcji przemysłu, przeznaczonego na reparację, w przewidzianym planie poziom ten został podniesiony mniej więcej do stanu z roku 1936 - 37, co stanowi 40 - 45 proc. produkcji wojennej tych gałęzi przemysłu.

W dalszym ciągu plan przewiduje:

1) Zdolność produkcyjna przemysłu stalowego zatwierdzona w Poczdami w wysokości 5.800 tys. ton nie wystarczająca na zaspokojenie potrzeb życia gospodarczego Niemiec, została uchwalona na 10.700 tys. ton stali w sztabach, jednocześnie w Niemczech zostanie utrzymana taka ilość zakładów, która była w stanie sprostać nowemu poziomowi produkcyjnemu.

2) W przemyśle budowy ciężkich maszyn zdolność produkcyjna ustalona została na 500 milionów marek, co stanowi około 80 proc. produkcji przedwojennej. Przy takim poziomie około 35 proc. produkcji tego przemysłu będzie można przeznaczyć na odszkodowania wobec 60 proc. przewidzianych w planie poczdamskim.

3) Zakłady optyki precyzyjnej nie będą przeznaczone na reparację. Również zakłady fotofelektryczne, nie zostaną przeznaczone na reparację. Produkcja ich będzie przeznaczona

na eksport w wysokości 150 proc. eksportu przedwojennego.

4) Produkcja obrabiarek, których wartość, według planu z marca 1946 roku, ustalona została na sumę 74 milionów RM, zostanie podniesiona do sumy 170 milionów RM, przy czym około 35 proc. produkcji pójdzie na odszkodowania.

Fabryki traktorów rolnych i drogowych, których zdolność produkcyjną oszacowano na 16.500 sztuk rocznie jest niewystarczająca na pokrycie potrzeb obu stref, obliczonych na 19.500 sztuk; również nie będą one przeznaczone na odszkodowania.

5) W przemyśle transportowym zdolność produkcyjna ustalona w planie pierwotnym dla obu stref połączonych na 40 tys. wagonów

pasażerskich i 38 tys. wagonów towarowych została podniesiona do 150 tys. wagonów pasażerskich i 61.500 wagonów towarowych.

6) Produkcja przedsiębiorstw przemysłu elektrycznego z wyjątkiem zakładów, zbudowanych podczas wojny, zostanie utrzymana na pokrycie zapotrzebowania stref anglosaskich. Na podstawie poprzedniego planu prawie jedna czwarta część przedsiębiorstw tej gałęzi przemysłu w strefach połączonych miała być przeznaczona na odszkodowania.

7) Zdolność produkcyjna przemysłu chemicznego zostanie utrzymana na poziomie z roku 1936 czyli o 42 proc. wyższym niż na podstawie planu z roku 1946.

Zdolność produkcyjna fabryk wytwarzających farby, wyniesie 4 tys. ton tj. mniej więcej tyle, co przed wojną.

Produkcja różnych związków organicznych i nieorganicznych zostanie utrzymana na poziomie przedwojennym. Poziom produkcji innych związków chemicznych będzie wyższy

niż przed wojną. Cały przemysł cementowy zostanie przeznaczony na pokrycie zapotrzebowania wewnętrznego.

8) Elektrownie nie pójdą na rzecz odszkodowań z wyjątkiem wyznaczonych już do demontażu. Komunikat zapowiada rekonstrukcję i rozbudowę istniejących stacji elektrycznych.

9) Produkcja miedzi ustalona na podstawie planu pierwotnego dla całych Niemiec w wysokości 140 tys. ton rocznie zostanie podniesiona do 215 tys. ton dla stref anglosaskich.

10) komunikat podkreśla, iż fabryki aluminium, berylu i wanadiu, których produkcja wedle planu pierwotnego była zabroniona nie będą przeznaczone na poczet odszkodowań aż do odwołania.

Schumacherowi mało!

LONDYN (PAP) — Jak donosi z Berlina agencja Reutera oficjalny rzecznik Schumachera oznajmił, że podniesienie poziomu produkcji przewidziane w strefie anglo-amerykańskiej jest niewystarczające, jakkolwiek Niemcy przyjmują je z zadowoleniem.

Upomnienie dla Ramadiera

Komitet naczelny francuskiej partii socjalistycznej żąda wypełnienia uchwał kongresu SFIO



Ramadier

Delegacja francuska w Warszawie

na zjeździe uczestników walki zbrojnej z Niemcami

WARSZAWA (PAP). — O godzinie 17.10 dnia 29 sierpnia przybył na lotnisko warszawskie samolot z Paryża, wiozący delegację francuską na zjazd Zwiazku Uczestników Walk Zbrojnych o Niepodległość i Demokrację.

Samolotem tym, przybyła jako delegatka francuskiego ruchu oporu pani Marie-Claude Vaillant - Couturier, która jest zarazem sekretarzem generalnym światowej demokratycznej federacji ko-

mitetowi Ramadierowi uchwały nowoobranego komitetu naczelnego partii, który obradował po raz pierwszy w noczy ze środy na czwartek.

Jak wiadomo, Ramadier zaproszony na to posiedzenie nie przybył na nie wcale. Centralnym punktem powziętych przez komitet SFIO uchwał jest żądanie, ażeby rząd przeprowadził w parlamencie jeszcze przed rozpoczęciem ferii parlamentarnych uchwały odpowiadające doradczemu programowi gospodarczemu,

który został przyjęty przez kongres socjalistyczny.

Program ten żąda m. in. powszechnej rekwizycji zboża, zmonopolizowania skupu mięsa w rękach specjalnej organizacji itd.

Ponadto komitet raz jeszcze przypomina premierowi o uchwałach kongresu w sprawie statutu algierskiego, od której, jak wiadomo, projekt rządowy zupełnie odbiegał. Komitet domaga się od deputowanych socjalistycznych przeformowania poprawek SFIO w drugim czytaniu.

W kotłach hinduskim wre

LONDYN (PAP) — Agencja Reutera sygnalizuje ponowne pogorszenie się sytuacji w zachodnim Pendżabie. Ilość ofiar wzrosła.

Coraz częściej zdarzają się napady na pociągi. Podczas tych napadów giną mężczyźni, kobiety i dzieci.

Węgiel niemiecki drożeje

BERLIN (PAP) — Z dniem 1 września podniesiona zostanie o 50 proc. cena węgla eksportowego z Zagłębia Ruhry. Zarządzenie ma na celu utrzymanie cen eksportu niemieckiego na poziomie cen światowych. Przeciętą cenę węgla wywozić będzie 15 dolarów za tonę. Dotychczas ceny węgla niemieckiego były niższe od cen węgla Stanów Zjednoczonych, importowanego do Europy.

Komunikat

W dniu 2 września 1947 r. to jest we wtorek Zarząd Oddziału i Związku Zawodowego Włókienniczego oraz Zarząd Oddziału Dzielniczo-Pończoskiego Nr. II zwołuje ogólne zebranie Rad Zakładowych Przemysłu Włókienniczego wraz z Przewodniczącymi Sekcji Młodzieżowych obydwu Związków, na godz. 13.30 w Centrum Robotniczym Domu Kultury, Łódź ul. Piotrkowska 243.

Przed sesją generalną ONZ

Porządek dzienny nadchodzącej sesji wrześniowej w Lake Success

NOWY JORK (PAP). — Sekretarz generalny ONZ Trygve Lie podał do wiadomości publicznej treść porządku dziennego Generalnego Zgromadzenia ONZ, które zbierze się w Lake Success we wrześniu.

Na porządku dziennym Zgromadzenia, — jak zapowiedział Trygve Lie — znajduje się m. in. sprawa pomocy pounrow-

skiej, która została podniesiona przez samego sekretarza generalnego.

Prócz tego Zgromadzenie Generalne ma omówić kwestie związków zawodowych, wniesiona z inicjatywy rady społeczno-gospodarczej ONZ. Na porządku dziennym znajduje się także propozycja Jugosławii, która domaga się, by Generalne Zgromadzenie opracowało załącznik w celu niedopuszczenia do rozpowszechniania — oszczerczych — informa-

cji, wyrządzających szkodę dobrym stosunkom między państwami i przeczących zasadom ONZ.

Trygve Lie oświadczył ponadto, iż do ONZ wpłynęły dane, dotyczące 57 obywateli znajdujących się w zależności od szeregu państw. Komisja złożona z przedstawicieli 16 państw przystępuje do rozpatrzenia tego materiału celem przedstawienia swych wniosków Generalnemu Zgromadzeniu.

